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Nyhedsbrev 

Velkommen til Nyhedsbrev 7 
-  Af Anders Kissmeyer  

Dette er det første nyhedsbrev fra Nørrebro 
Bryghus i 2007, og selvom det er lidt sent at 
ønske alle vore gode venner, gæster, 
Forummedlemmer, m. fl. et godt nytår, så er 
det naturligvis det kommende år, der fylder 
mest i nyhederne denne gang.   

Som altid er den væsentligste ingrediens i 
nyhedsbrevet informationer om nyt på både øl 
- og madfronterne og vores 
arrangementskalender med speciel fokus på 
aktiviteterne i vores medlemsklub Ølforum . 
Derudover er det denne gang de mere interne 
nyheder, der optager os selv, og som vi også 
har valgt at informere om. Men hvorfor skulle 
det så interessere dig, kære 
nyhedsbrevslæser, at vi har ansat brygmester 
Peter Breum som ny bryggerichef, og at vi 
udvider tankkapaciteten i Hedehusene til det 
dobbelte? Jo, dels tror vi jo på, at det 
interesserer dig, at det går godt for Nørrebro 
Bryghus og at vi tager vores ansvar vedr. 
kvaliteten af vore produkter alvorligt, men 
faktisk vil de nye tiltag også få nogle meget 
konkrete og synlige konsekvenser for 
gæsterne i Ryesgade 3.     

Udvidelsen af kapaciteten i Hedehusene til maj 
vil gøre det muligt for os at sikre et større og 
mere konsistent udvalg af øl på hanerne i 
Ryesgade  både af de faste kendinge og de 
nye, spændende. En større tilpasning af vore 
fadølsinstallationer vil gøre det muligt for os 
permanent af tilbyde 10 egne øl fra baren, og 
vi regner med senere på året også at 
introducere mindst en fast hane med gæsteøl 
 primært fra de bedste af vore mange nye 

danske kollega-bryggerier.  

Men styrkelsen af vores organisation giver 
også mig personligt tid og flere kræfter til at 
sætte mere turbo på det, vi sådan lidt 
prætentiøst kalder vores ølkulturelle 
aktiviteter . Og det vil helt sikkert blive meget 
synligt i løbet af 2007, idet vi foreløbig har 
planer om i al fald to Master Classes og mindst 
fire gæstebryg, hvoraf det ene gerne    

skulle blive den tredje version af de Nordiske 
Dage . Mere om alt dette ved en senere 
lejlighed

  

I sidste nyhedsbrev varslede jeg også nogle af 
de nye øl i flaskesortimentet, som vi med 
kapacitetsudvidelsen også bliver i stand til at 
introducere. Og at der er endnu flere nyheder 
på vej i flaskeølssortimentet, kan du læse om 
senere i dette nyhedsbrev.  

God fornøjelse med læsningen - husk, at du 
altid kan kontakte os via e-mail 
(info@noerrebrobryghus.dk), og at du løbende 
kan følge med i det seneste nyt eller bestille 
bord on-line via hjemmesiden 
www.noerrebrobryghus.dk.    

Anders Kissmeyer  

Nye Nørrebro Bryghus øl på flaske 
-  Af Anders Kissmeyer  

Modtagelsen af vore tre første øl på flaske 

 

New York Lager, Ravnsborg Rød og Bombay 
Pale Ale samt ikke mindst Nørrebros Julebryg - 
har heldigvis været så positiv, at vi har ment, 
at der er basis for at udvide sortimentet. Dette 
forhåbentlig til glæde for mange 
specialølselskere over det ganske land, men i 
særdeleshed også for os selv. Det ligger os 
nemlig meget på sinde, at også flaskeøllet på 
hylderne kommer til at afspejle den ølfilosofi, 
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som turde være kendt fra restauranten i 
Ryesgade 3: Nørrebro Bryghus står for et 
bredt udvalg af meget forskellige og 
nyskabende øltyper, som inspirerer til 
udforskning af både øllets eget univers, men 
ikke mindst også de lækre gastronomiske 
udfordringer i matchning af det gode øl med 
det gode køkken.    

  

Momme Dampøl er allerede nu ude på 
flaske, og historien om den har Kasper 
beskrevet andetsteds i dette nyhedsbrevet. 
Påske Bock, som vi har haft på programmet 
hvert år i Ryesgade siden 2004 er på 
trapperne, og vil være at finde i de fleste 
butikker, der i forvejen fører Nørrebro Bryghus 
øl, fra begyndelsen af marts. Påske Bock en 
er en kraftig og fyldig, undergæret øl i den 
tyske Bock tradition, som også klassisk dansk 
påskebryg er inspireret af. Klar og 
kobbergylden med en diskret duft af mørk 
malt og et strejf af humle. Smagen er maltet, 
rund og sødmefuld præget af karamel, rosiner 
og nødder med mild bitterhed og eftersmag. 
Til det kolde påskebord er Påske Bock en helt 
sublim ledsager, men den går også fint til 
stegt svine- og lammekød og vildt.  

Når påsken er ovre, kommer Skärgaards 
Porter på flaske, og det bliver nok den mest 
ambitiøse lancering siden vi kom på gaden 
med de tre første øl for et år siden. Det er det 
fordi vi med denne øl vil forsøge at lære det 
danske folk, hvad rigtig porter er! Det, vi hidtil 
har kendt som porter, nemlig den stærke, 
tyktflydende, kraftige, søde og lakridstunge øl, 
som Carlsberg, Wiibroe, Royal Unibrew, 
Thisted og andre har haft på markedet i 
menneskealdre, har nemlig ikke meget at 
skaffe med en rigtig porter! Ægte porter, som 
blev opfundet for at lindre havnearbejderne 
(heraf navnet!) i Londons tørst for over 200 år 
siden, er nemlig i sin autentiske form en 

brunsort, men tør, blød og meget let drikkelig 
øl i den lavere ende af alkoholskalaen. Og 
sådan er vores Skärgaards Porter naturligvis 
også! Navnet har den fået, da den er 
resultatet af vore andet gæstebryg i serien 
Nordiske Dage , hvor brygger Lasse Ericsson 
fra Nynäshamns Ångbryggeri i den 
stockholmske skærgård var forbi, og sammen 
med os bryggede den første tank af denne 
ølperle.     

Men det bliver ikke ved det! Allerede til maj vil 
Pacific Summer Ale (tidligere kendt som 
Pacific Pale Ale, og tilblevet i samarbejde med 
Garrett Oliver, Brooklyn Brewery.) komme i 
detailhandlen som en sommersæsonøl. Vi 
håber, at vi med Pacific en kan få vore kræsne 
kunder til også at drikke specialøl i 
sommervarmen. I al fald kan vi ikke forestille 
os en bedre øl til lejligheden - en lys, let og 
sprød ale med en ganske let maltkarakter og 
en meget aromatisk duft og smag af citrus og 
fyrrenåle. Mere om denne, når tiden nærmer 
sig   

På et tidspunkt i løbet af først halvår, vil vi 
også i lille skala lancere en ekstra eksklusiv 
serie flaskeøl i form af kultøllene La Granja 
Stout og Northbridge Extreme. Disse vil 
ikke komme ud i almindelig detailhandel, men 
vil udelukkende være til salg i specialhandlen 
og restaurantsektoren. Stouten og Extremen, 
der som bekendt i en periode toppede 
ratebeer.coms liste over alverdens Imperial 
IPAs, er der også interesse for i USA, og vi 
forventer at sende den første container med 
Nørrebro Bryghus øl til Guds og specialøllets 
eget land om et par måneder. Dette 
eksporteventyr håber jeg at kunne berette 
mere om i et senere nyhedsbrev.      

Naturligvis kan alle de ovennævnte nye 
flaskeøl fås fra dag 1 i Ryesgade 3 - både 
enkeltvis og pakket i de lækre gaveæsker med 
3 øl i hver.   

Madmissionen 2007 
-  Af Casper Santin  

Lørdag d. 17/2 kl. 11.00 blev DR´s årlige 
Madmission erklæret åben. Det er 4 år i træk 
at DR afholder denne event. I år var Nørrebro 
Bryghus blandt de inviterede deltagere, som 
også talte vores fiskeleverandør House of 
Windsor, The Bagel Company, Slagteren fra 
Kultorvet, Nikolai Kirk med flere. Det eneste 
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